[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2022                                  пгт Шушенское                                         № 6-о

О созыве очередной шестнадцатой сессии Шушенского районного Совета депутатов

	В соответствии со статьями 23, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н (в ред. решения от 24.09.2021 № 104-9/н)
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
        1. Созвать очередную шестнадцатую сессию Шушенского районного Совета депутатов на 25 марта 2022 года.
2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение очередной шестнадцатой сессии следующие  вопросы:
        2.1. О проекте решения «Об итогах работы подразделений КГБУЗ «Шушенская районная больница» в 2021 году. О реализации национального проекта «Здравоохранение» в Шушенском районе, задачи на 2022 год, проблемы и перспективы»».
 Докладчик: Пак Ирина Геннадьевна, главный врач КГБУЗ «Шушенская районная больница».
Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту.
2.2. О проекте решения «О награждении Благодарственным письмом Шушенского районного Совета депутатов».
Докладчик: Щербаков Андрей Петрович, директор муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Тепловые и электрические сети».
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.3. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Иджинский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.4.  О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Ильичевский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.5. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Казанцевский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.6. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Каптыревский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.7. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Сизинский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.8. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Синеборский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.9. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию «Субботинский сельсовет» на 2022 год».
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
2.10. О проекте решения «Об утверждении кандидатур граждан для размещения на Доске Почета муниципального образования Шушенский район на 2022-2023 гг.».
Докладчик: Калькова Юлия Сергеевна, консультант-юрист районного Совета депутатов.
Содокладчик: Сасин Петр Сергеевич, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
2.11. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
2.12. Разное.
        3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в повестку дня очередной шестнадцатой сессии районного Совета депутатов, председателей постоянных комиссий Сасина П.С., Котенок Л.Д., Нор В.М., Греба В.В.
        4. Председателю постоянной комиссии Сасину П.С. 4 и 18 марта 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, для рассмотрения вопросов,  включенных в проект повестки дня очередной сессии и план работы районного Совета депутатов на март.
	      5. Председателю постоянной комиссии Нор В.М. 11 марта 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике, для рассмотрения вопросов,  включенных в проект повестки дня очередной сессии и план работы районного Совета депутатов на март.
       6. Председателю постоянной комиссии Котенок Л.Д. 25 марта 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту, для рассмотрения вопросов,  включенных в проект повестки дня очередной сессии и план работы районного Совета депутатов на март.
	      7. Председателю постоянной комиссии Гребу В.В. 25 марта 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу для рассмотрения вопросов,  включенных в проект повестки дня очередной сессии и план работы районного Совета депутатов на март.
        8. Определить время и место проведения заседания очередной шестнадцатой сессии Шушенского районного Совета депутатов: 25 марта 2022 года  в  10 часов 00 минут в зале заседаний Шушенского районного Совета депутатов (1 этаж) по адресу: Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64.
      9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      10.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов                                                              А.Г. Керзик
image1.png